

# Notat: Sammenfatning af hørings svar

På Ungdommens Røde Kors' Landsmøde d. 26. september blev det vedtaget, at:

- Alle ændringer i samværs- og frivilligpolitikken for fremtiden skal i høring blandt URK's afdelinger

Landsstyrelsen har d. 23. marts sendt en revideret udgave af samværs- og frivilligpolitikken i høring. Ændringerne i de respektive politikker gik på følgende:

## Ændringer i URK's Samværspolitik

Landsstyrelsen, der vælges af medlemmerne i Ungdommens Røde Kors, har foreslået at indskrive retningslinjer fra "Retningslinjer for beskyttelse af børn" direkte i samværspolitikken – tidligere har samværspolitikken alene henvist til disse. "Retningslinjer for beskyttelse af børn" er et sæt fælles retningslinjer gældende for Ungdommens Røde Kors, Røde Kors og Røde Kors Asyl. Retningslinjerne beskriver regler for samvær med børn under 18 år.

## Ændringer i URK's Frivilligpolitik

Landsstyrelsen, der vælges af medlemmerne i Ungdommens Røde Kors, har foreslået 17 konkrete ændringer til frivilligpolitikken. Ændringerne udgør en samlet revision af frivilligpolitikken. Ændringerne har både karakter af mindre konkretiseringer og specifikationer, men også af konkrete justeringer i henhold til URK's nye strategi og kernefortælling samt justeringer i henhold til URK's forretningsorden.

Høringsprocessen er afsluttet d. 11. april kl. 12.00. Der er indkommet ét hørings svar. Hørings svaret indeholder udelukkende kommentarer på ændringerne i Samværs politikken. Hørings svaret er kommet fra en enkeltperson (individuel frivillig) der ikke ønsker fortrolighed.

## **Ændringer i URK's Samværs politik:**

Det indkomne hørings svar har følgende to kommentarer:

1. Der udtrykkes behov for en præcisering af hvorvidt, de regler der beskrives i "Retningslinjer for beskyttelse af børn" – efter indskrivningen i URK's Samværs politik – er gældende for frivillige i URK, eller om det alene er de regler der oplystes i URK's reviderede samværs politik der er gældende, og "Retningslinjer for beskyttelse af børn" således skal ses som et baggrundsnotat, hvori man som frivillige kan hente mere inspiration og viden.
2. Der stilles spørgsmålstegn ved anbefalingen "Brug så vidt muligt skiftende voksne i intime situationer fx ved toiletbesøg. Og brug så vidt muligt voksne af samme køn som barnet." da det i nogle tilfælde kan opleves som grænseoverskridende for et barn, hvis der bliver skiftet imellem de voksne der hjælper i intime situationer.